
 

 

GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 0204/2023-GRE 
 

DATA: 02 de fevereiro de 2023. 
SÚMULA:  Homologa os resultados do 4º Processo Seletivo 

Simplificado/2022, para contratação de Agente 
Universitário por prazo determinado. 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no 
uso das atribuições estatutárias e regimentais,  

considerando o item 12.4 do Edital nº 222/2022-GRE, de 09-12-2022; 
considerando o Edital nº 007/2023-COGEPS de 02-02-2023, com o 

resultado e a classificação dos candidatos aprovados,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 4º Processo Seletivo Simplificado/2022, 

para contratação de Agente Universitário por prazo determinado, conforme anexo. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

 

 
Anexo da Portaria nº 0204/2023-GRE, de 02 de fevereiro de 2023. 

RESULTADO DA FINAL DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS NO PSS4-2022. 

 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS - CAMPUS DE CASCAVEL 

 

Inscr. Candidato Prova Prática Currículo Resultado 

000014 Cinthia Borges Goncalves Assis 23,00 0,00 Desclass. 

000019 Luis Demetrio Broetto 40,00 0,00 Desclass. 

000010 Milene Maia Santos Ausente Desclassificado Desclass. 

000008 Renata Sousa Costa 43,00 0,00 Desclass. 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 

 

Inscr. Candidato Prova Prática Currículo Nota Resultado 

000017 Juliano Lacerda Candido 70,00 0,00 70,00 1º lugar 

 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS - CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 

 

 

 

 TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA - CAMPUS DE CASCAVEL 

 

 
 

 

Inscr. Candidato Prova Prática Currículo Nota Resultado  

000007 Misael Lima Santos 80,00 0,00 80,00 1º lugar 

Inscr. Candidato Prova Prática Currículo Nota Resultado 

000003 Dorgelio Figueiredo 75,00 5,00 80,00 1º lugar 

000004 Geraldo Zorek 70,00 5,00 75,00 2º lugar 


